
УПРАВА  
муниципального района “Баряти 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с g. ( l 2017 г. с, Барятино

Об утверждении положения о порядке предоставления 
в прокуратуру Барятинского района принятых нормативных 
правовых актов, а также их проектов для проведения правовой 
и антикоррупционной экспертизы

яскии район

№ £*С

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.] 
принципах организации местного самоуправления в Рс<
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ст. 3 
Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных 
Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Барятинский район», Управа муниципального района «Барятинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
ссийской Федерации", ст. 6

1. Утвердить Положение о порядке предоставления 
района принятых нормативных правовых актов, а также 
правовой и антикоррупционной экспертизы согласно прилове

2. Контроль за исполнением настоящего постановлены 
делами Управы муниципального района «Барятинский район

3. Настоящее постановление вступает в силу с момен

в прокуратуру Барятинского 
их проектов для проведения 
:ению.
я возложить на управляющего 
» С.В. Овчинникова.

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район»

та подписания.

Г .Г. Зуев



Положение
о порядке предоставления в прокуратуру Бар 
принятых нормативных правовых актов, а т
для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

1. Общие положения

от

Приложение 
к постановлению Управы 

муниципального района 
«Барятинский район» 

2017 г. №

ятинского района 
акже их проектов

1.1. Настоящее Положение определяет порядок пЦ) 
Барятинского района принятых Управой муниципального 
(далее - Управа) нормативных правовых актов, а также про 
актов в целях реализации полномочий по проведению пр 
экспертизы, возложенных на органы прокуратуры ст. 3 Фед 
№ 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативна 
нормативных правовых актов" и ст. 9.1 Федерального закс 
прокуратуре Российской Федерации".

2. Порядок предоставления принятых нормати 
актов, а также их проектов для проведени 

и антикоррупционной экспертиз

едоставления в прокуратуру 
района «Барятинский район» 
ектов нормативных правовых 
авовой и антикоррупционной 
рального закона от 17.07.2009 
х правовых актов и проектов 

на от 17.01.1992 № 2202-1 "О

вных правовых 
я правовой 
ы

2.1. Отделы Управы, не позднее чем за 7 (семь) рабочи?; дней до планируемой даты их 
рассмотрения и принятия нормативного правового акта Управы направляют его проект в 
прокуратуру Барятинского района.

2.2. Направлению в прокуратуру Барятинского рарона подлежат нормативные 
правовые акты и их проекты, касающиеся:

- прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

- муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного, налогового, 
лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, 
законодательства о лицензировании;

- социальных гарантий лицам, замещающим (з 
должности, должности муниципальной службы.

2.3. Нормативные правовые акты направляются в прокуратуру Барятинского района 
не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня их принятия.

2.4. Указанные нормативные правовые акты и их проекты могут быть направлены в

амещавшим) муниципальные

прокуратуру Барятинского района на бумажном носителе 
связи либо в форме электронного документа.

, посредством факсимильной



2.5 Отделы Управы организуют процесс направления 
района вышеуказанных нормативных правовых актов и 
контроль за соблюдением сроков направления нормативных 
ведут учет направленных в орган прокуратуры нормативных 
в установленных Федеральным законом от 17.07.2009 N П 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов норма 
9.1 Федерального закона от 17.01.1992 N 2202-1 "О прокур. 
случаях, ведут учет поступивших из прокуратуры Вард 
прокурора об изменении нормативного правового акта, 
проекты нормативных правовых актов.

3. Порядок рассмотрения поступившего требс|> 
об изменении нормативного правового акт 

о выявленных противоречиях действующему 
в проекте нормативного правового

вания прокурора 
информации 

законодательству 
акта

3.1. При поступлении из прокуратуры Барятинского р 
изменении нормативного правового акта, информации 
действующему законодательству отдел подготавливает вс 
для рассмотрения требования прокурора.

шона требования прокурора об 
о выявленных противоречиях 
|е соответствующие документы

3.2. О результатах рассмотрения требования об изме: 
акта незамедлительно сообщается прокурору, внесшему 
нормативного правового акта.

3.3. Требование прокурора об изменении нормативного правового акта может быть 
обжаловано в установленном порядке.

в прокуратуру Барятинского 
их проектов, осуществляют 

правовых актов и их проектов, 
правовых актов и их проектов 
2-ФЗ "Об антикоррупционной 
дивных правовых актов" и ст. 
атуре Российской Федерации" 
тинского района требований 
информации (заключения) на

нении нормативного правового 
требование с приложением


